PREFEITURA MUNICIPAL DE AUTAZES
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 0001/2025

AVISO DE RETIFICAÇÃO 004

ANEXO I

JULGAMENTO DE RECURSOS CONTRA A CLASSIFICAÇÃO
PRELIMINAR DA 1ª ETAPA – RETIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Autazes, tendo em vista o Edital de Abertura de
inscrições n º 001/2025, republicado em 12/05/2025, para o PROCESSO
SELETIVO PÚBLICO destinado ao provimento dos Cargos de Agente
Comunitário de Saúde e Agente de Combate a Endemias.

CONSIDERANDO o disposto no Edital e em seus subitens, em especial nos
itens 4 e 5, bem como nos Anexos I-A, I-B, II e V. Conforme solicitação da
COMISSÃO MUNICIPAL foi realizada a revisão do ANEXO I – JULGAMENTO
DE RECURSOS CONTRA A CLASSIFICAÇÃO – 1ª Etapa, pela COMISSÃO
ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, no uso de
suas atribuições legais, torna pública a RETIFICAÇÃO da Lista de Inscrição
Definitiva referente ao Resultado definitivo da 1ª Etapa, divulgada em
30/05/2025, especificamente no que concerne ao cargos de Agente
Comunitário de Saúde (ACS).

CONSIDERANDO, a necessidade de garantir a lisura, a transparência e a
isonomia entre todos os candidatos do certame, a presente retificação se faz
necessária.

 RESOLVE, Art. 1º. RETIFICAR o ANEXO I – JULGAMENTO DE RECURSOS
CONTRA A CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVO DA 1ª ETAPA, que passará a ter a
seguinte redação:

Onde se lê:

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO RESPOSTA

24 SIBONEY RAIMUNDA DE SOUZA GOMES AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ACS) INDEFERIDO

Leia-se:

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO RESPOSTA

24 SIBONEY RAIMUNDA DE SOUZA GOMES AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ACS) DEFERIDO

*O julgamento na íntegra do recurso está disponível no e-mail cadastrado no
ato da inscrição

Art. 2º. A presente alteração revoga qualquer disposição em contrário no
EDITAL, permanecendo válidas e inalteradas as demais cláusulas não objeto
deste ATO RETIFICATÓRIO.

PREFEITO MUNICIPAL DE AUTAZES

Autazes, 30 de maio de 2025.